Comissão Permanente de Licitações - CPL 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL, COPA E COZINHA, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO 

ANARI-RO. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 131.550,79 (cento e trinta e um mil, quinhentos e cinquenta real com setenta e nove centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 

Dia 05/02/2026 às 09h00min. (horário de Brasília) 

REGIME DE EXECUÇÃO: 
MENOR PREÇO POR ITEM 

TIPO DE LICITAÇÃO: 
MENOR PREÇO. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
( X ) Sim / (  ) Não

[...]

DE MATERIAL, COPA E COZINHA, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Vale do 

Anari-RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

1.2. A licitação será por item, conforme tabela constante do Termo de Referência (Anexo I). 

O valor total estimado da contratação é de R$ 131.550,79 (cento e trinta e um mil, quinhentos e 

cinquenta real com setenta e nove centavos). 

1.3. A pretensa aquisição tem por objetivo atender as necessidades das Secretarias pertencentes 

à Prefeitura Municipal de Vale do Anari - RO, por um período de 12 (doze) meses contados a partir 

da data da publicação do contrato no Diário Oficial dos Municípios (AROM) podendo ser prorrogada

[...]

informação, devendo proceder, imediatamente, à correção ou à alteração dos registros tão logo 

identifique incorreção ou aqueles se tornem desatualizados. 

2.5. A não observância do disposto no item anterior poderá ensejar desclassificação no momento 

da habilitação. 

2.6. Para o(s) item(s) cujo valor seja de até R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais), a participação 

será exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte, bem como para o(s) item(s) em que 

houver a previsão de reserva de cota de 25% (vinte e cinco por cento), nos termos do art. 48 da Lei 

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.